

076/DM/19

TC - 65

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
TAMIL NADU SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT ADMINISTRATIVE
TEST - PAPER-I - HIGHER SECONDARY/SECONDARY/TEACHER
TRAINING AND SPECIAL SCHOOLS
(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. How much amount shall aided school's managing committee deposits in scheduled bank in the name of the school

- (A) Minimum of one month's salary of its staff
(B) Minimum of two month's salary of its staff
(C) Minimum of three month's salary of its staff
(D) Minimum of four month's salary of its staff

உதவிபெறும் பள்ளிகளில் நிர்வாகம் எவ்வளவு தொகையினை அரசுடைமையாக்கப்பட்ட வங்கிகளில் வைப்பு நிதியாக வைக்க வேண்டும்?

- (A) குறைந்தபட்சம் அதன் ஊழியர்களின் ஒரு மாத சம்பளம்
(B) குறைந்தபட்சம் அதன் ஊழியர்களின் இரண்டு மாத சம்பளம்
(C) குறைந்தபட்சம் அதன் ஊழியர்களின் மூன்று மாத சம்பளம்
(D) குறைந்தபட்சம் அதன் ஊழியர்களின் நான்கு மாத சம்பளம்

2. If a recognized school is transferred to a different locality, its recognition _____.

- (A) Lapses (B) Continues
(C) Does not lapses (D) None of the above

ஒர் அங்கீகாரம் பெற்ற பள்ளி வேறு இடத்திற்கு மாற்றப்பட்டால், அதன் அங்கீகாரம் _____.

- (A) முறிவு பெறும் (B) தொடரும்
(C) முறிவு பெறாதது (D) இவற்றில் எதுவும் இல்லை

3. As per manual for high and higher secondary schools, a higher secondary school must have a well-equipped library with not less than _____ books.

- (A) 5000 (B) 10000
(C) 15000 (D) 20000

உயர் மற்றும் மேல்நிலைப் பள்ளிகளுக்கான கையேட்டில் உள்ளபடி ஒரு மேல்நிலைப் பள்ளியில் உள்ள தரமான நூலகத்தில் குறைந்தபட்சம் எத்தனை நூல்கள் இருக்க வேண்டும்?

- (A) 5000 (B) 10000
(C) 15000 (D) 20000

4. The educational qualification for drawing master is _____

- (A) SSLC (B) Technical Teacher's Certificate
(C) Industrial School Certificate (D) D.T.Ed.,

ஓவிய ஆசிரியரின் கல்வித் தகுதி _____.

- (A) இடைநிலைப் பள்ளி விடுப்புச் சான்றிதழ் (B) தொழில்நுட்ப ஆசிரியர் சான்றிதழ்
(C) தொழிற்பள்ளி சான்றிதழ் (D) ஆசிரியர் பட்டயத் தேர்வு

5. The DEO's, IMS and Inspectors of Anglo-Indian Schools may grant age exemption with _____ months in deserving age, in admission in all standard except standard - I.
- (A) 3 months (B) 6 months
(C) 9 months (D) 12 months

மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்கள், மெட்ரிக் பள்ளிகளின் ஆய்வாளர் மற்றும் ஆங்கிலோ இந்தியப் பள்ளிகளின் ஆய்வாளர், முதல் வகுப்பு நீங்கலாக மற்ற வகுப்பு மாணவர்களுக்கான மாணவர் சேர்க்கைக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட வயது வரம்பிலிருந்து எத்தனை மாதங்களுக்கு வயதுத் தளர்வு அளிக்கலாம்?

- (A) 3 மாதங்கள் (B) 6 மாதங்கள்
(C) 9 மாதங்கள் (D) 12 மாதங்கள்

6. The name of a pupil who is continuously absent without leave letter for _____ days shall be removed from rolls.

- (A) 15 days (B) 20 days
(C) 30 days (D) 35 days

ஒரு மாணவன் விடுப்புக் கடிதம் ஏதுமின்றி _____ நாட்கள் தொடர்ச்சியாக பள்ளிக்கு வருகை புரியாமல் இருந்தால் வருகைப் பதிவேட்டிலிருந்து பெயரினை நீக்க வேண்டும்.

- (A) 15 நாட்கள் (B) 20 நாட்கள்
(C) 30 நாட்கள் (D) 35 நாட்கள்

7. The student admitted into Teacher Training Institution shall be considered to be on probation for _____ working days.

- (A) 30 (B) 40
(C) 50 (D) 60

ஆசிரியர் பயிற்சி பள்ளியில் அனுமதிக்கப்பட்ட மாணவர் _____ நாட்களுக்குத் தகுதி காண்பருவத்தில் இருப்பார்?

- (A) 30 (B) 40
(C) 50 (D) 60

8. The transfer certificate of pupils from other State should get evaluated by _____

- (A) Headmaster of concern school (B) AEE0
(C) DEO (D) CEO

பிற மாநிலங்களில் பயின்ற மாணவர்களின் மற்றும் சான்றிதழ்களை மதிப்பீடு செய்பவர்

- (A) சார்ந்த பள்ளித் தலைமையாசிரியர் (B) உதவித் தொடக்கக் கல்வி அலுவலர்
(C) மாவட்டக் கல்வி அலுவலர் (D) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்

9. The contingent expenditure of _____ per annum may be spent for the meeting of academic council.

- (A) Rs. 100 (B) Rs. 150
(C) Rs. 200 (D) Rs. 250

பள்ளியில் ஆசிரியர் குழுக் கூட்டம் நடத்த சில்லறை செலவினமாக ஆண்டிற்கு ரூ. _____ செலவிடலாம்.

- (A) ரூ. 100 (B) ரூ. 150
(C) ரூ. 200 (D) ரூ. 250

10. The minimum total of _____ mark to all subjects in standard IX of secondary school shall be considered as minimum mark for promotion to the next higher standard.

- (A) 100 (B) 125
(C) 150 (D) 200

ஒன்பதாம் வகுப்பில் தேர்ச்சி பெற அனைத்துப் பாடங்களிலும் சேர்ந்து பெற வேண்டிய குறைந்தபட்ச மதிப்பெண் _____.

- (A) 100 (B) 125
(C) 150 (D) 200

11. Arrear claims of the grant relating to secondary school for 6 years will be granted by _____

- (A) District Educational Officer (B) Chief Educational Officer
(C) Director of School Education (D) Director of Elementary Education

உயர்நிலைப் பள்ளிகளில் 6 ஆண்டுகளுக்கான நிலுவை மான்யத்தினை விடுவிக்கும் அதிகாரம் படைத்தவர்.

- (A) மாவட்டக் கல்வி அலுவலர் (B) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
(C) பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர் (D) தொடக்கக் கல்வி இயக்குநர்

12. As per section 38 of the Tamil Nadu Private Schools (Regulations) Act and rule 26 the audit fee for school strength above 1500 is Rs. _____

- (A) 100 (B) 125
(C) 150 (D) 200

தமிழ்நாடு தனியார் பள்ளிகள் ஒழுங்குப்படுத்துதல் சட்டம் பிரிவு 38 மற்றும் விதி 26 இன் படி 1500க்கு மேற்பட்ட மாணவர்கள் பயிலும் பள்ளிக்கான தணிக்கைக் கட்டணம் ரூ. _____.

- (A) 100 (B) 125
(C) 150 (D) 200

13. According to the code of Regulations for Anglo-Indian schools, the minimum height of the Terraced ceiling class room should be _____

- (A) 11 feet (B) 12 feet
(C) 13 feet (D) 14 feet

ஆங்கிலோ இந்தியப் பள்ளிகள் ஒழுங்குபடுத்தும் விதிகளின் படி கான்கீர்ட் மேற்கூரையுடைய வகுப்பறையின் உயரம் _____

- (A) 11 அடி (B) 12 அடி
(C) 13 அடி (D) 14 அடி

14. As per code of Regulations for Anglo-Indian schools only authorized to make entries the log book are

- (A) The Headmaster and the Inspector of Anglo-Indian School
(B) The Headmaster and the Manager
(C) The Correspondent and the Headmaster
(D) The Manager and the Correspondent

ஆங்கிலோ இந்தியப் பள்ளிகளின் ஒழுங்குமுறை விதிகளின் படி ஆங்கிலோ இந்தியப் பள்ளிகளில் லாக் புத்தகத்தில் பதிவுகள் மேற்கொள்ள அங்கீகரிக்கப்பட்ட நபர்கள்.

- (A) தலைமையாசிரியர் மற்றும் ஆங்கிலோ இந்தியப் பள்ளிகளின் ஆய்வாளர்
(B) தலைமையாசிரியர் மற்றும் மேலாளர்
(C) தாளாளர் மற்றும் தலைமையாசிரியர்
(D) மேலாளர் மற்றும் தாளாளர்

15. In a Matric school to open a fifth section for a standard, permission should be obtained from _____

- (A) IMS (B) CEO
(C) Joint Director (Matric school) (D) Director of Matriculation schools

மெட்ரிக் பள்ளியில் ஒரு வகுப்பில் ஐந்தாவது பிரிவினைத் தொடங்குவதற்கு அனுமதியளிக்கும் அலுவலர்

- (A) மெட்ரிக் பள்ளிகளின் ஆய்வாளர் (B) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
(C) இணை இயக்குநர் (மெட்ரிக் பள்ளிகள்) (D) மெட்ரிக் பள்ளிகளின் இயக்குநர்

16. The retirement age of matriculation school staffs including the Principal is

- (A) 58 (B) 59
(C) 60 (D) 61

மெட்ரிக் பள்ளியில் முதல்வர் உட்பட அனைத்துப் பணியாளர்களின் ஓய்வு பெறும் வயது

- (A) 58 (B) 59
(C) 60 (D) 61

17. The class room space per student in a Matric schools shall be

- (A) 0.71 meter (B) 0.81 meter
(C) 0.91 meter (D) 0.01 meter

மெட்ரிக் பள்ளி வகுப்பறையில் ஒரு மாணவர்க்கான இடவசதி எவ்வளவு இருக்க வேண்டும்?

- (A) 0.71 மீட்டர் (B) 0.81 மீட்டர்
(C) 0.91 மீட்டர் (D) 0.01 மீட்டர்

18. In matric schools the student - teacher ratio for LKG is

- (A) 1 : 20 (B) 1 : 25
(C) 1 : 30 (D) 1 : 35

மெட்ரிக் பள்ளியில் எல்.கே.ஜி வகுப்பில் இருக்க வேண்டிய ஆசிரியர் - மாணவர் விகிதாச்சாரம்

- (A) 1 : 20 (B) 1 : 25
(C) 1 : 30 (D) 1 : 35

19. Annual inspection fee prescribed for the matriculation school is

- (A) Rs. 15,000 (B) Rs. 10,000
(C) Rs. 5,000 (D) Rs. 2,500

மெட்ரிக் பள்ளிக்கான ஆண்டாய்வுக் கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) Rs. 15,000 (B) Rs. 10,000
(C) Rs. 5,000 (D) Rs. 2,500

20. In which year the Supreme Court of India has banned unaided educational institutions charging capitation fee

- (A) 2000 (B) 2001
(C) 2002 (D) 2003

தனியார் பள்ளிகளில் நன்கொடை வகுப்பிப்பதை உச்சநீதிமன்றம் எந்த ஆண்டு தடைசெய்தது?

- (A) 2000 (B) 2001
(C) 2002 (D) 2003

21. According to the Tamil Nadu Educational Rules window area should not be less than _____ of the floor area.

- (A) One - Third (B) One - Fourth
(C) One - Fifth (D) One - Sixth

தமிழ்நாடு கல்வி விதிகளிப் படி வகுப்பறையின் சாளரப் பரப்பளவானது (சன்னல்) தரையின் பரப்பளவின் _____ பரப்பளவை விடக் குறைவாக இருக்கக் கூடாது.

- (A) மூன்றில் ஒரு பங்கு (B) நான்கில் ஒரு பங்கு
(C) ஐந்தில் ஒரு பங்கு (D) ஆறில் ஒரு பங்கு

22. As per Right of children to free and Compulsory Education Act (RTE) – 2009, In which Government order, the conducting of Teacher Eligibility Test (TET) – order issued
- (A) G.O(ms) no. 178 School Education (C2) Department dt. 15.11.2011
 (B) G.O(ms) no. 179 School Education (C2) Department dt. 15.11.2011
 (C) G.O(ms) no. 180 School Education (C2) Department dt. 15.11.2011
 (D) G.O(ms) no. 181 School Education (C2) Department dt. 15.11.2011

குழந்தைகளுக்கான இலவச மற்றும் கட்டாயக் கல்வி உரிமைச் சட்டம் 2009 இல் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளபடி ஆசிரியர் தகுதித் தேர்வு நடத்த எந்த அரசாணை மூலம் நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டது?

- (A) அ.ஆ.(எம்எஸ்) எண். 178 பள்ளிக் கல்வி (சி2) துறை நாள் 15.11.2011
 (B) அ.ஆ.(எம்எஸ்) எண். 179 பள்ளிக் கல்வி (சி2) துறை நாள் 15.11.2011
 (C) அ.ஆ.(எம்எஸ்) எண். 180 பள்ளிக் கல்வி (சி2) துறை நாள் 15.11.2011
 (D) அ.ஆ.(எம்எஸ்) எண். 181 பள்ளிக் கல்வி (சி2) துறை நாள் 15.11.2011

23. Minority schools may be classified based on

- (A) Religion (B) Language
 (C) Both (A) & (B) (D) None of these

சிறுபான்மைப் பள்ளிகளை எந்த அடிப்படையில் வகைப்படுத்தலாம்

- (A) மதம் (B) மொழி
 (C) (A) & (B) (D) இவற்றில் எதுவும் இல்லை

24. A Matriculation school can have maximum of _____ floors, except ground floor.

- (A) One (B) Two
 (C) Three (D) Four

மெட்ரிக் பள்ளியில் தரைத்தளம் நீங்கலாக அதிகபட்சம் எத்தனை தளங்கள் இருக்கலாம்?

- (A) ஒன்று (B) இரண்டு
 (C) மூன்று (D) நான்கு

25. The authority competent to section grant for Aided high school shall be _____

- (A) AEE0 (B) DEEO
 (C) DEO (D) CEO

உதவி பெறும் உயர்நிலைப் பள்ளிகளுக்கான மாண்பம் விடுவிக்கும் தகுதியான அலுவலர்

- (A) உதவித் தொடக்கக் கல்வி அலுவலர் (B) மாவட்டத் தொடக்கக் கல்வி அலுவலர்
 (C) மாவட்டக் கல்வி அலுவலர் (D) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்

26. The meeting of the school committee shall be convened by the secretary by giving notice in writing to the members of the committee _____ days before

- (A) Five days (B) Ten days
(C) Fifteen days (D) Seven days

தனியார் பள்ளிக் குழுக் கூட்டம் நடத்த அதன் செயலர், எத்தனை நாட்களுக்கு முன்னர் எழுத்துப்பூர்வமான அறிவிப்பினை குழு உறுப்பினர்களுக்கு வழங்க வேண்டும்.

- (A) ஐந்து நாட்கள் (B) பத்து நாட்கள்
(C) பதினைந்து நாட்கள் (D) ஏழு நாட்கள்

27. In Aided School promotion panel shall be prepared on

- (A) 1st January (B) 1st June
(C) 1st March (D) none of these

உதவி பெறும் பள்ளிகளில் பதவி உயர்வுக்கான முன்னுரிமைப் பட்டியல் எப்போது தயாரிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) ஜனவரி 1 (B) ஜூன் 1
(C) மார்ச் 1 (D) இவற்றில் எதுவும் இல்லை

28. Every subscriber of teacher provident fund shall review his nomination once in _____

- (A) 3 years (B) 5 years
(C) 7 years (D) 10 years

ஆசிரியர் வைப்பு நிதியில் சந்தாதாரர் _____ ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை தன்னுடைய வாரிசு நியமனத்தை அங்கீகரிக்க வேண்டும்.

- (A) 3 ஆண்டுகள் (B) 5 ஆண்டுகள்
(C) 7 ஆண்டுகள் (D) 10 ஆண்டுகள்

29. The GPF withdrawals purposes are specified in rule _____

- (A) 14 A (B) 14 B
(C) 15 A (D) 15 B

பொது வருங்கால வைப்பு நிதியில் முன் பணம் பெறுவதற்கான காரணங்கள் எந்த விதிகளில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 14 A (B) 14 B
(C) 15 A (D) 15 B

30. The qualifying marks for a person in the TNTET exam is _____

- (A) 50% (B) 55%
(C) 60% (D) 65%

தமிழ்நாடு ஆசிரியர் தகுதித் தேர்வில் தேர்ச்சி பெற குறைந்த பட்ச விழுக்காடு

- (A) 50% (B) 55%
(C) 60% (D) 65%

31. In aided recognized High and Higher Secondary Schools transfer of teaching and non-teaching staff from one management to another management within a Revenue District is approved by

- (A) DEO (B) CEO
(C) JD (Secondary) (D) JD (Higher Secondary)

வருவாய் மாவட்டத்தில் உள்ள ஒரு நிதி உதவி பெறும் பள்ளிகளில் பணிபுரியும் ஆசிரியர் மற்றும் ஆசிரியர் அல்லாத பணியாளர்கள் மற்றொரு நிதி உதவி பெறும் பள்ளிக்கு மாற்றப்பட்டால் அதனை ஏற்பளிக்கும் அலுவலர் யார்?

- (A) மாவட்டக் கல்வி அலுவலர் (B) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
(C) இணை இயக்குநர் (இடைநிலை) (D) இணை இயக்குநர் (மேல்நிலை)

32. The mission of the Directorate of Non-formal and Adult Education is to impart literacy skill to all non-literates in the age group _____

- (A) 15-35 (B) 20-30
(C) 25-35 (D) 35-45

முறைசாரா மற்றும் வயது வந்தோர் கல்வி இயக்கத்தின் முக்கிய நோக்கம் _____ வயதுள்ள கல்வியறிவில்லாத அனைவருக்கும் கல்வி அறிவிப்பினைப் பெற வைப்பதாகும்.

- (A) 15-35 (B) 20-30
(C) 25-35 (D) 35-45

33. Abbreviation for NIOS

- (A) National Institute of Open Schooling
(B) National Institute of Open System
(C) National Integration of Open schooling
(D) National Institute of Other Schooling

NIOS என்பதன் விரிவாக்கம்

- (A) National Institute of Open Schooling
(B) National Institute of Open System
(C) National Integration of Open schooling
(D) National Institute of Other Schooling

34. The Teacher Recruitment Board (TRB) was constituted in the year?

- (A) 1985 (B) 1986
(C) 1987 (D) 1988

ஆசிரியர் தேர்வு வாரியம் உருவாக்கப்பட்ட ஆண்டு?

- (A) 1985 (B) 1986
(C) 1987 (D) 1988

35. How many Adult Education centers have been established at Grama Panchayat level in 9 districts of Tamil Nadu?

- (A) 3502 (B) 3602
(C) 3702 (D) 3802

தமிழ்நாட்டில் உள்ள ஒன்பது மாவட்டங்களில் கிராமப் பஞ்சாயத்து அளவில் எத்தனை வயது வந்தோருக்கான மையங்கள் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளன?

- (A) 3502 (B) 3602
(C) 3702 (D) 3802

36. Employment registration in schools has been introduced from the academic year _____

- (A) 2011-12 (B) 2012-13
(C) 2008-09 (D) 2009-10

வேலைவாய்ப்பு அலுவலகப் பதிவினை பள்ளியிலேயே பதிவு செய்வது எந்தக் கல்வியாண்டு முதல் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது?

- (A) 2011-12 (B) 2012-13
(C) 2008-09 (D) 2009-10

37. Crayons are provided to the students of _____ standard.

- (A) I to V (B) I and II
(C) III to V (D) V

கிரேயான்கள் எந்த வகுப்பு மாணவர்களுக்கு வழங்கப்படுகிறது?

- (A) I முதல் V (B) I முதல் II
(C) III முதல் V (D) V

38. From which academic year student studying standard XII in Government and Government Aided Schools are provided with cost free Laptops?

- (A) 2011-12 (B) 2010-11
(C) 2012-13 (D) 2009-10

எந்தக் கல்வியாண்டு முதல் அரசு மற்றும் அரசு உதவி பெறும் பள்ளிகளில் பயிலும் மாணவர்களுக்கு விலையில்லா மடிக்கணினிகள் வழங்கப்படுகின்றன?

- (A) 2011-12 (B) 2010-11
(C) 2012-13 (D) 2009-10

39. Government decided to conduct state level public examination for XI standard from the year

- (A) 2016-17 (B) 2018-19
(C) 2017-18 (D) 2019-20

கல்வியாண்டு முதல் பதினொன்றாம் வகுப்பிற்கு மாநில அளவிலான பொதுத் தேர்வினை நடத்த அரசு திட்டமிட்டுள்ளது.

- (A) 2016-17 (B) 2018-19
(C) 2017-18 (D) 2019-20

40. Enhancement of maternity leave from 6 months to 9 months order issued in the year

- (A) 2015 (B) 2016
(C) 2014 (D) 2017

மகப்பேறு விடுப்பு 6 மாதங்களிலிருந்து 9 மாதங்களாக அதிகரித்து ஆணை வெளியிடப்பட்ட ஆண்டு?

- (A) 2015 (B) 2016
(C) 2014 (D) 2017

41. The Tamil Nadu Right of Children to Free and Compulsory Education Rules were framed in the year

- (A) 2009 (B) 2010
(C) 2011 (D) 2012

தமிழ்நாடு மாநில அரசின் குழந்தைகளுக்கான இலவச மற்றும் கட்டாயக் கல்வி உரிமை விதிகள் உருவாக்கப்பட்ட ஆண்டு

- (A) 2009 (B) 2010
(C) 2011 (D) 2012

42. Who is responsible for promotion of student in Matric School?

- (A) Secretary (B) Correspondent
(C) Principal (D) Inspector of Matric school

மெட்ரிக் பள்ளிகளில் மாணவர் தேர்ச்சியினை நிர்ணயிப்பவர் யார்?

- (A) செயலர் (B) தாளாளர்
(C) முதல்வர் (D) மெட்ரிக் பள்ளிகளின் ஆய்வார்

43. The teachers and other persons employed in Matriculation School shall be governed by?

- (A) Tamil Nadu School Education service.
(B) Tamil Nadu Higher Secondary Educational Service.
(C) Annexure VII in the manual for Matriculation Schools.
(D) Tamil Nadu General subordinate service.

பின்வரும் எந்த விதிகளின் படி மெட்ரிக் பள்ளியில் பணிபுரியும் ஆசிரியர் மற்றும் ஆசிரியரல்லாத பணியாளர்களின் பணி விதிகள் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது?

- (A) தமிழ்நாடு பள்ளிக் கல்விப் பணி
(B) தமிழ்நாடு மேல்நிலைக் கல்விப் பணி
(C) மெட்ரிக்வேசன் பள்ளிகளுக்கான கையேட்டில் இணைப்பு VII
(D) தமிழ்நாடு பொது சார்நிலைப் பணி

44. A matriculation school closure shall be permitted only with effect from?

- (A) End of the financial year (B) End of the Academic year
(C) End of the calendar year (D) End of 30th Sep

ஒரு நிர்வாகம் தனது மெட்ரிக் பள்ளியை எப்போது முதல் மூட அனுமதிக்கப்படுகிறது?

- (A) நிதியாண்டின் இறுதியில் (B) கல்வியாண்டின் முடிவில்
(C) காலண்டர் ஆண்டின் முடிவில் (D) செப்டம்பர் 30 முடிவில்

45. The educational qualification for clerk in Matriculation Schools is

- (A) S.S.L.C passed
(B) Any Graduation with B.Ed.,
(C) S.S.L.C with Diploma in Secretarial course
(D) Any Graduation

மெட்ரிக் பள்ளிகளில் பணிபுரியும் எழுத்தருக்கான கல்வித் தகுதி

- (A) எஸ்.எஸ்.எல்.சி. தேர்ச்சி
(B) ஏதேனும் ஒரு பட்டப் படிப்புடன் பி.எட்., பட்டம்
(C) எஸ்.எஸ்.எல்.சி உடன் செகரட்டேரியல் படிப்புக்கான பட்டயச் சான்றிதழ்
(D) ஏதேனும் ஒரு பட்டம்

46. The Appointing Authority for vocational instructors post in Higher Secondary Schools is
- (A) Joint Director of School Education (Higher Secondary Education)
- (B) Joint Director of School Education (Secondary Education)
- ✓ (C) Joint Director of School Education (Vocational Education)
- (D) Joint Director of School Education (Personal)

மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் தொழிற்கல்வி பயிற்றுநர்களின் நியமன அலுவலர் யார்?

- (A) பள்ளிக் கல்வி இணை இயக்குநர் (மேல்நிலைக் கல்வி)
- (B) பள்ளிக் கல்வி இணை இயக்குநர் (இடைநிலைக் கல்வி)
- (C) பள்ளிக் கல்வி இணை இயக்குநர் (தொழிற்கல்வி)
- (D) பள்ளிக் கல்வி இணை இயக்குநர் (பணியாளர் தொகுதி)

47. The minimum attendance for student trainee in first year and second year private Teacher Training Institutes will be?

- (A) 70% (B) 75%
- (C) 80% ✓ (D) 85%

தனியார் ஆசிரியர் பயிற்சி நிறுவனத்தில் முதலாம் ஆண்டு மற்றும் இரண்டாம் ஆண்டு பயிலும் மாணவர்களுக்கு குறைந்தபட்சம் இருக்க வேண்டிய வருகைப் பதிவு?

- (A) 70% (B) 75%
- (C) 80% (D) 85%

48. According to Tamil Nadu Educational Rules the syllabus shall be reviewed periodically?

- ✓ (A) Once in five year (B) Once in seven year
- (C) Once in ten year (D) Once in twelve year

தமிழ்நாடு கல்வி விதிகளின் படி எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை பாடத்திட்டம் மீள்பார்வை செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) ஐந்தாண்டுக்கு ஒரு முறை (B) ஏழாண்டிற்கு ஒரு முறை
- (C) பத்தாண்டிற்கு ஒரு முறை (D) பன்னிரண்டு ஆண்டிற்கு ஒரு முறை

49. For vocational stream how many posts of teachers (full time) will be sanctioned irrespective of number of course?

- (A) 1 (B) 3
- (C) 5 ✓ (D) 2

தொழிற்கல்வி பாடப்பிரிவுகளுக்கு அனுமதிக்கப்படும் முழுநேர ஆசிரியர்களின் எண்ணிக்கை?

- (A) 1 (B) 3
- (C) 5 (D) 2

50. If Saturday is included as working day in the list of holidays approved by the inspecting officer it will work for?

- (A) Forenoon session only (B) Full day
(C) up to 2'O clock (D) up to 3.30

ஆய்வு அலுவலரால் ஏற்பளிக்கப்பட்ட பள்ளி விடுமுறை நாட்களுக்கான பட்டியலில் சனிக்கிழமை நாள் வேலை நாளாகக் கணக்கிடப்பட்டிருந்தால் அந்த சனிக்கிழமை நாள் செயல்படும் நேரம்

- (A) முற்பகல் மட்டும் (B) முழுநாள்
(C) பிற்பகல் 2 மணி வரை (D) பிற்பகல் 3.30 மணி வரை

51. As per Tamilnadu Educational Rules rent received towards lending the school premises or play ground or vacant site for conducts of examination such as University Examination, BSRB, RRB and other private function shall be credited to

- (A) School fund (B) Headmaster fund
(C) Amenity fee fund (D) Teachers fund

தமிழ்நாடு கல்வி விதிகளின் படி ஒரு கல்வி நிறுவனத்தின் விளையாட்டு மைதானம், காலியிடம் அல்லது வகுப்பறைகளை பல்கலைக்கழக தேர்வு, வங்கிப் பணியாளர் தேர்வு, இரயில்வே தேர்வு மற்றும் பிற நிகழ்ச்சிகள் நடத்துவதன் மூலம் கிடைக்கும் வாடகைத் தொகையினை எந்த நிதியில் வரவு வைக்க வேண்டும்?

- (A) பள்ளி நிதி (B) தலைமையாசிரியர் நிதி
(C) பள்ளி வசதி நிதி (D) ஆசிரியர் நிதி

52. The allowance of Assistant Headmaster shall be allowed in a High and Higher secondary schools having strength of _____ Children and above

- (A) 500 (B) 600
(C) 750 (D) 1000

எவ்வளவு மாணவர்கள் இருந்தால் உயர்நிலைப் பள்ளி மேல்நிலைப் பள்ளியில் உதவித் தலைமையாசிரியர் படி அனுமதிக்க இயலும்?

- (A) 500 (B) 600
(C) 750 (D) 1000

53. The staff council shall be constituted in the beginning of academic year and shall must obtained approval of _____.

- (A) Management (B) Correspondent
(C) Inspecting Officer (D) Head Master

கல்வியாண்டின் தொடக்கத்தில் ஏற்படுத்தப்படும் ஆசிரியர் அவைக்குழு யாரிடம் கண்டிப்பாக ஒப்புதல் பெறப்பட வேண்டும்.

- (A) மேலாண்மை (B) தாளாளர்
(C) ஆய்வு அலுவலர் (D) தலைமையாசிரியர்

54. Minimum of how many professional journals shall DIET and TTI should subscribe?

- (A) One (B) Two
(C) Three (D) Four

மாவட்ட ஆசிரியர் பயிற்சி நிறுவனம் மற்றும் ஆசிரியர் பயிற்சி பள்ளியில் குறைந்தபட்சமாக எத்தனை கல்வி சார்ந்த பத்திரிக்கைகளுக்கு சந்தா செலுத்த வேண்டும்?

- (A) ஒன்று (B) இரண்டு
(C) மூன்று (D) நான்கு

55. The admission fee amount for a student to joint DIET and TTI is?

- (A) Rs. 2500 (B) Rs. 3500
(C) Rs. 5000 (D) Rs. 7500

மாவட்ட ஆசிரியர் பயிற்சி நிறுவனம் மற்றும் ஆசிரியர் பயிற்சிப் பள்ளியில் மாணவர் சேர்க்கைக் கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 2,500 (B) ரூ. 3,500
(C) ரூ. 5,000 (D) ரூ. 7,500

56. The processing fee amount of Private TTI is?

- (A) Rs. 15,000 (B) Rs. 18,000
(C) Rs. 20,000 (D) Rs. 22,000

தனியார் ஆசிரியர் பயிற்சி பள்ளியின் செயலாக்கக் கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 15,000 (B) ரூ. 18,000
(C) ரூ. 20,000 (D) ரூ. 22,000

57. The first Secondary School Leaving Certificate Examination was conducted in the year?

- (A) 1900 (B) 1910
(C) 1911 (D) 1915

எந்த ஆண்டில் முதன் முறையாக இடைநிலைக் கல்வி விடுப்புச் சான்றிதழ் பொதுத் தேர்வு நடத்தப்பட்டது?

- (A) 1900 (B) 1910
(C) 1911 (D) 1915

58. The Eligibility for Direct Private candidate for SSLC Exam is

- (A) Completed 15 years
(B) VIII Std passed with English and completed 14 ½ years.
(C) VI Std passed and completed 15 years
(D) VII Std passed and completed 15 years

இடைநிலைக் கல்வி விடுப்பு சான்றிதழ் தேர்வுமுதும் தனித் தேர்வுகளுக்கான தகுதி என்ன?

- (A) 15 வயது நிரம்பியவர்
(B) ஆங்கில பாடத்துடன் 8 ஆம் வகுப்பு தேர்ச்சி மற்றும் 14 ½ வயது நிரம்பியவர்
(C) 6 ஆம் வகுப்பு தேர்ச்சியுடன் 15 வயது நிரம்பியவர்
(D) 7 ஆம் வகுப்பு தேர்ச்சியுடன் 15 வயது நிரம்பியவர்

59. The Higher Secondary Course has been divided into how many main streams?

- (A) Two (B) Three
(C) Four (D) Five

மேல்நிலைப் கல்வி பாடப்பிரிவு எத்தனை முக்கியப் பகுதிகளாகப் பிரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) இரண்டு (B) மூன்று
(C) நான்கு (D) ஐந்து

60. Who is competent authority to issue Sanitation Certificates for recognition of School in Municipal area?

- (A) Health Inspector (B) PHC Doctor
(C) Government Doctor (D) Municipal Health Officer

நகராட்சிப் பகுதிகளில் அமைந்துள்ள பள்ளிக்குச் சுகாதாரச் சான்று வழங்கும் அதிகாரம் படைத்த அலுவலர் யார்?

- (A) சுகாதார ஆய்வாளர் (B) ஆரம்ப சுகாதார நிலைய மருத்துவர்
(C) அரசு மருத்துவர் (D) நகராட்சி சுகாதார அலுவலர்

61. From which year grant not payable to new private schools?

- (A) 1991-92 (B) 1992-93
(C) 1993-94 (D) 1994-95

எந்த ஆண்டு முதல் துவங்கப்பட்ட தனியார் பள்ளிகளுக்குக் கற்பிப்பு மான்யம் வழங்கப்படவில்லை?

- (A) 1991-92 (B) 1992-93
(C) 1993-94 (D) 1994-95

62. As per Tamilnadu Private School Regulation Act, Section 34, which types of school, the government shall not take over the management?

- (A) Non-minority Schools
(B) Minority Schools
(C) Unaided private non minority Schools
(D) Unaided non minority Schools

தமிழ்நாடு தனியார் பள்ளிகள் ஒழுங்குமுறைச் சட்டம் பிரிவு 34 இன் கீழ் எந்த வகைப்பள்ளியினை அரசு கையகப்படுத்த இயலாது?

- (A) சிறுபான்மையற்ற பள்ளிகள்
(B) சிறுபான்மைப் பள்ளிகள்
(C) சிறுபான்மையற்ற தனியார் சுயநிதி பள்ளிகள்
(D) சிறுபான்மையற்ற சுயநிதி பள்ளிகள்

63. Who is the competent authority to issue income certificate for admission in non- minority private unaided schools under Right of Children to Free and Compulsory Education Act.
- (A) Head of the office where the parent employed
 (B) Headmaster
 (C) Village Administrative Officer
 (D) Thasildar

குழந்தைகளுக்கான இலவச மற்றும் கட்டாயக் கல்வி உரிமைச் சட்டத்தின் படி சிறுபான்மையற்ற தனியார் சுயநிதிப் பள்ளிகளில் 25 விழுக்காடு இட ஒதுக்கீட்டில் சேர குழந்தைகளின் பெற்றோருக்கு வருமானச் சான்றிதழ் வழங்க தகுதியான அலுவலர் யார்?

- (A) பெற்றோர் பணிபுரியும் அலுவலகத் தலைவர்
 (B) தலைமையாசிரியர்
 (C) கிராம நிர்வாக அலுவலர்
 (D) வட்டாட்சியர்

64. The staff grant of Higher secondary school shall reach Direct Educational Officer on or before?
- (A) 20th of every month
 (B) 21st of every month
 (C) 22nd of every month
 (D) 25th of every month

உதவி பெறும் மேல்நிலைப் பள்ளியின் கற்பிப்பு மான்யம் எந்தத் தேதிக்கு முன்னர் மாவட்டக் கல்வி அலுவலகத்தில் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்?

- (A) ஒவ்வொரு மாதமும் 20ஆம் தேதிக்குள்
 (B) ஒவ்வொரு மாதமும் 21ஆம் தேதிக்குள்
 (C) ஒவ்வொரு மாதமும் 22ஆம் தேதிக்குள்
 (D) ஒவ்வொரு மாதமும் 25ஆம் தேதிக்குள்

65. Minimum qualification for library clerk in an Aided school is
- (A) Higher secondary completed
 (B) A pass in standard VIII
 (C) SSLC with eligibility for Higher study
 (D) To read and write Tamil.

உதவி பெறும் பள்ளியில் நூலக எழுத்தர் பணிக்கான குறைந்தபட்ச கல்வித் தகுதி என்ன?

- (A) மேல்நிலைக் கல்வி முடித்தவர்
 (B) எட்டாம் வகுப்பு தேர்ச்சி
 (C) எஸ்.எஸ்.எல்.சி முடித்து உயர்கல்வி பயில தகுதியுடையவர்
 (D) தமிழ் எழுதப் படிக்கத் தெரிந்தவர்

66. The General Provident Fund (Tamilnadu) Rules came into force on

- (A) 1st April 1935 (B) 1st April 1936
(C) 1st April 1937 (D) 1st April 1938

எந்த ஆண்டு முதல் தமிழ்நாடு பொது வருங்கால வைப்பு நிதிக்கான விதிகள் நடைமுறைக்கு வந்தது?

- (A) ஏப்ரல் 1, 1935 (B) ஏப்ரல் 1, 1936
(C) ஏப்ரல் 1, 1937 (D) ஏப்ரல் 1, 1938

67. The Reduction of subscription of GPF (Not below the prescribed rate) shall be allowed in the salary of?

- (A) January (B) March
(C) April (D) June

சந்தாதாரர் தனது பொது வருங்கால வைப்பு நிதியில் சந்தா தொகையை (நிர்ணயிக்கப்பட்ட சந்தா தொகைக்குக் குறையாமல்) எந்த மாதத்தில் குறைக்கலாம்?

- (A) ஜனவரி (B) மார்ச்
(C) ஏப்ரல் (D) ஜூன்

68. The directorate of Government Examinations was formed in _____ year by bifurcating Directorate of School education.

- (A) 1970 (B) 1972
(C) 1975 (D) 1978

பள்ளிக் கல்வி இயக்கத்திலிருந்து அரசுத் தேர்வுகள் இயக்கம் எந்த ஆண்டு தனியாகப் பிரிக்கப்பட்டது.

- (A) 1970 (B) 1972
(C) 1975 (D) 1978

69. Who is the Chairman of the TRB?

- (A) Director of School Education
(B) Director of Government Examinations
(C) SPD, SSA
(D) Indian Administrative Service (IAS) Officer

கீழ் உள்ளவர்களில் ஆசிரியர் தேர்வு வாரியத்தின் தலைவர் யார்?

- (A) பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர்
(B) அரசுத் தேர்வுகள் இயக்குநர்
(C) மாநிலத் திட்ட இயக்குநர், அனைவருக்கும் கல்வி இயக்கம்
(D) இந்திய ஆட்சிப் பணி அலுவலர்

70. The girls hostel under RMSA launched in the year
- (A) 2008-09 (B) 2009-10
(C) 2010-11 (D) 2011-12

அனைவருக்கும் இடைநிலைக் கல்வித் திட்டத்தின் மூலம் மாணவியர்க்கான உண்டு உறைவிடப் பள்ளி தொடங்கப்பட்ட ஆண்டு

- (A) 2008-09 (B) 2009-10
(C) 2010-11 (D) 2011-12

71. The RMSA girls hostel meant for students studying in class _____

- (A) VI to VIII (B) VI to X
(C) IX to XII (D) XI to XII

அனைவருக்கும் இடைநிலைக் கல்வித் திட்டத்தின் கீழ் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ள உண்டு உறைவிடப் பள்ளியில் எந்த வகுப்பில் பயிலும் மாணவியர் தங்கிப் பயிலலாம்?

- (A) VI முதல் VIII வரை (B) VI முதல் X வரை
(C) IX முதல் XII வரை (D) XI முதல் XII வரை

72. Under Tamilnadu Tamil Learning Act 2006 competent authority for the purpose of carrying out the provisions of this act is?

- (A) Director
(B) Joint Director
(C) Chief Educational Officer
(D) Not below the rank of District Educational Officer

தமிழ்நாடு தமிழ் கற்கும் சட்டம் 2006ஐ பள்ளியில் சரிவர கடைப்பிடிக்கப்படுகின்றதா என்பதைக் கண்காணிக்கும் அலுவலர் யார்?

- (A) இயக்குநர்
(B) இணை இயக்குநர்
(C) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
(D) மாவட்டக் கல்வி அலுவலரின் பதவிக்குக் குறையாத அலுவலர்

73. The post of Secondary of State PTA is equal cadre pf

- (A) DEO (B) CEO
(C) Joint Director (D) Director

மாநிலப் பெற்றோர் ஆசிரியர் கழகச் செயலர் பதவி இவற்றுள் எதற்கு நிகரானது?

- (A) மாவட்டக் கல்வி அலுவலர் (B) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
(C) இணை இயக்குநர் (D) இயக்குநர்

74. The minimum marks to be obtained in Practical and Theory Examination in science subject for class X

- (A) Theory-15, Practical-20
- ✓ (B) Theory-20, Practical-15
- (C) Theory-25, Practical-10
- (D) Theory-10, Practical-25

10 ஆம் வகுப்பு அறிவியல் பாடத்தில் தேர்ச்சி பெற செய்முறைத் தேர்விலும் கருத்தியல் தேர்விலும் பெற வேண்டிய குறைந்தபட்ச மதிப்பெண்கள்.

- (A) கருத்தியல் - 10, செய்முறை - 20
- (B) கருத்தியல் - 20, செய்முறை - 15
- (C) கருத்தியல் - 25, செய்முறை - 10
- (D) கருத்தியல் - 10, செய்முறை - 25

75. The students whose Breadwinning parent expires or becomes permanently incapacitated in accident, are entitled for financial assistance of Rs. _____

- (A) 25,000
- (B) 50,000
- ✓ (C) 75,000
- (D) 1,00,000

விபத்தால் இறந்த அல்லது நிரந்தர முடக்கம் அடைந்த வருவாய் ஈட்டும் பெற்றோரின் குழந்தைகளுக்கான உதவித் தொகை எவ்வளவு ரூ. _____

- (A) 25,000
- (B) 50,000
- (C) 75,000
- (D) 1,00,000

76. The Special Cash Incentive to avoid Students drop out is _____

- (A) X-Std Rs. 1500, XI-Std Rs. 1500, XII-Std Rs. 1500
- ✓ (B) X-Std Rs. 1500, XI-Std Rs. 1500, XII-Std Rs. 2000
- (C) X-Std Rs. 1500, XI-Std Rs. 2000, XII-Std Rs. 1500
- (D) X-Std Rs. 2000, XI-Std Rs. 1500, XII-Std Rs. 1500

மாணவர்களின் இடைநிற்றாலைத் தவிர்க்க வழங்கப்படும் சிறப்பு ஊக்கத் தொகை எவ்வளவு?

- (A) 10 ஆம் வகுப்பு - ரூ. 1,500, 11 ஆம் வகுப்பு - ரூ. 1,500, 12 ஆம் வகுப்பு - ரூ. 1,500
- (B) 10 ஆம் வகுப்பு - ரூ. 1,500, 11 ஆம் வகுப்பு - ரூ. 1,500, 12 ஆம் வகுப்பு - ரூ. 2,000
- (C) 10 ஆம் வகுப்பு - ரூ. 1,500, 11 ஆம் வகுப்பு - ரூ. 2,000, 12 ஆம் வகுப்பு - ரூ. 1,500
- (D) 10 ஆம் வகுப்பு - ரூ. 2,000, 11 ஆம் வகுப்பு - ரூ. 1,500, 12 ஆம் வகுப்பு - ரூ. 1,500

77. The objective of the RMSA scheme is

- (A) to provide Universal access to secondary level education by 2017
- (B) to provide Universal access to secondary level education by 2020
- (C) to provide Universal access to secondary level education by 2022
- (D) to provide Universal access to secondary level education by 2023

அனைவருக்கும் இடைநிலை கல்வித் திட்டத்தின் குறிக்கோள்

- (A) 2017 க்குள் அனைத்து மாணவர்களுக்கும் இடைநிலைக் கல்வி பெறச் செய்தல்
- (B) 2020 க்குள் அனைத்து மாணவர்களுக்கும் இடைநிலைக் கல்வி பெறச் செய்தல்
- (C) 2022 க்குள் அனைத்து மாணவர்களுக்கும் இடைநிலைக் கல்வி பெறச் செய்தல்
- (D) 2023 க்குள் அனைத்து மாணவர்களுக்கும் இடைநிலைக் கல்வி பெறச் செய்தல்

78. RMSA's Assistant District Project Co-ordinator is the equal to the cadre of

- (A) High School Head Master
- (B) Higher Secondary School Head master
- (C) District Educational Officer
- (D) Chief Educational Officer

அனைவருக்கும் இடைநிலைக் கல்வித் திட்டத்தின் உதவி மாவட்டத் திட்ட ஒருங்கிணைப்பாளர் பதவி கீழ்க்கண்டவற்றுள் எந்தப் பதவிக்கு நிகரானது?

- (A) உயர்நிலைப் பள்ளித் தலைமையாசிரியர்
- (B) மேல்நிலைப் பள்ளித் தலைமையாசிரியர்
- (C) மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்
- (D) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்

79. How many times a teacher can temporarily relinquish his promotion?

- (A) One time
- (B) Two times
- (C) Three times
- (D) No limitation

ஒர் ஆசிரியர் அதிகபட்சமாக எத்தனை முறை தற்காலிகமாக பதவி உயர்வினை உரிமை விடல் செய்யலாம்?

- (A) ஒரு முறை
- (B) இரு முறை
- (C) மூன்று முறை
- (D) வரம்பு இல்லை

80. How many times a student can obtain duplicate Transfer Certificates after he lost his original?

- (A) One time
- (B) Two times
- (C) Three Times
- (D) Four times

ஒரு மாணவன் தனது மாற்றுச் சான்றிதழைத் தொலைத்த பின் எத்தனை முறை மாற்றுச் சான்றிதழின் மறுபிரதியைப் பெறலாம்?

- (A) ஒரு முறை
- (B) இரு முறை
- (C) மூன்று முறை
- (D) எண்ணற்ற முறை

076/DM/19

TC - 65

87

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
TAMIL NADU SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT ADMINISTRATIVE
TEST - PAPER-I - HIGHER SECONDARY/SECONDARY/TEACHER
TRAINING AND SPECIAL SCHOOLS

(Without Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any FOUR of the following questions.

பின்வரும் வினாக்களில் எவையேனும் நான்கிற்கு விடையளிக்கவும். (4 × 5 = 20)

1. Write short notes on :
(a) Tamilnadu Rural Students Talent Search Examination (TRUSTS EXAMINATIONS).
(b) National Means cum Merit Scholarship (NMMS).

[Turn over

சிறு குறிப்பு வரைக :

(அ) ஊரகத் திறனாய்வுத் தேர்வு

(ஆ) தேசிய வருவாய் வழி மற்றும் திறன் தேர்வு.

2. Explain about vision and objectives of Rashtriya Madhyamik Shiksha Abhiyan.

இராஷ்டிரிய மத்தியமிக் சிக்ஷ அபியான் திட்டத்தின் நோக்கமும், குறிக்கோளும் பற்றி விளக்குக.

3. Explain about Teachers recruitment board in details.

ஆசிரியர் தேர்வு வாரியம் பற்றி விரிவாக விளக்கு.

4. Explain about the following Welfare Schemes offered by the Honourable Chief Minister of Tamilnadu for school going children.

(a) Cost free Atlas

(b) Cost free Geometry box

(c) Cost free school bag

(d) Cost free footwear

மாண்புமிகு தமிழக முதலமைச்சர் பள்ளி செல்லும் குழந்தைகளுக்கு வழங்கியுள்ள பின்வரும் நலத்திட்டங்களை பற்றி விளக்குக.

(அ) விலையில்லா புவியியல் வரைபட நூல்

(ஆ) விலையில்லா கணித உபகரணப் பெட்டி

(இ) விலையில்லா புத்தகப் பை

(ஈ) விலையில்லா காலணி.

5. Write about School Grant and maintenance grant in schools.

பள்ளிகளில் பள்ளி மானியம் மற்றும் பராமரிப்பு மானியம் பற்றி எழுதுக.

6. What are the goals and objectives of non – formal and adult education?

பள்ளிச்சாரா மற்றும் வயது வந்தோர் கல்வியின் குறிக்கோள்கள் மற்றும் நோக்கங்கள் பற்றி எழுதுக.